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Wynalazek dotyczy rozgarniaczy zboża
w wiązarkach i polega głównie na ich uru¬
chomieniu, tak że kłosy zamiast ślizgać się
wzdłuż rozgarniacza zostają przenoszone
przez maszynę celem ułatwienia wprowa¬
dzenia zboża pod noże, oraz dla umożliwie¬
nia zastosowania wiązarek nawet na polach
0 zbożu wyległem, bez względu na kieru¬
nek, w jakim leżą kłosy.

Załączony rysunek przedstawia na fig,
1 widok ogólny sposobu wykonania wy¬
nalazku z pasem bez końca, fig. 2 inny spo¬
sób wykonania wynalazku i prętów, posu¬
wających zboże, fig. 3 — jeszcze inny spo¬
sób wykonania wynalazku, według którego
przesuwa się cały rozgarniacz.

Konstrukcja według fig. 1 zawiera łań¬
cuch lub pas 1, biegnący na krążkach 2 o-

sadzonych na osiach 3, w desce 4, której
koniec dolny jest umocowany w punkcie 5,
a górny przytwierdzony do boku rozgarnia¬
cza 6, skówkami 7. Dla zapobieżenia uszko¬
dzeniu kłosów przed dojściem do pasa 1,
punkt 5 jest osłoniony od wewnątrz, od
strony pasa blachą 8, a na przeciwnym
końcu blachą 9, dla należytego wprowa¬
dzania kłosów do maszyny.

Na pasie 1 są przymocowane w odpo¬
wiednich odstępach guziki 20.

Sposób wykonania według fig. 2 posia¬
da dwa pręty 10, przymocowane końcami
do mimośrodów 11, wywołujących przy
swym obrocie ruch prętów, posuwający
zboże.

Poza tern urządzenie to jest podobne do
poprzedniego.



Odmianą według fig. 3 posiada pas 12,
biegnący po wałkach 13, 14, osadzonych na
osiach 15, 16. Oś 15 jest osadzona1 na koń¬
cu przyrządź, zaś oś 16 — w ramie, lub w
jakikolwiek inny odpowiedni spo&ób.

Przedstawione tutaj sposoby wykona¬
nia wynalazku zawierają dwa rozgarniacze
zboża po jednym na każdym końcu mecha¬
nizmu tnącego, lecz ilość ta w razie potrze¬
by może być zwiększona.

Zastrzeżenia patent owe.

1. Rozgarniacz zboża, znamienny tem,
że posiada urządzenia do poruszania zboża,
ułatwiające przesuwanie jego przez maszy¬
nę, celem umożliwienia zastosowania wią-
zarki również do ziboża wyległego.

2. Rozgarniacz zboża, znamienny tem,
że urządzenie, poruszające zboże, składa
się z pasów, lub łańcuchów biegnących po
krążkach.

3. Rozgarniacz zboża, znamienny tem,
że urządzenie poruszające zboże składa się
z pasów lub łańcuchów zaopatrzonych w
występy i biegnących po obracanych jakim¬
kolwiek sposobem kołkach.

4. Rozgarniacz zboża, znamienny tem,
że posiada pewną ilość prętów o końcach
przymocowanych do młmośrodlów, wywo¬
łujących ich ruch zwrotny, posuwających
zboże.

Gunnar Olai
Govertsen Todnem.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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